РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Псковская область, Гдовский район

Муниципальное образование «Гдов»

Администрация городского поселения «Гдов»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №5
От 29.01.2019г.

г.Гдов

	 О квалификационных требованиях, необходимых для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Псковской области «Об организации муниципальной службы в Псковской области» от 30.07.2007 № 700-ОЗ, Законом Псковской области от 09.11.2015г. № 1592-ОЗ «О присвоении и сохранении классных чинов муниципальным служащим в Псковской области»
постановляю:

1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности:

1.1.В соответствии с группами должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню образования и стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности:

1) для высшей группы должностей муниципальной службы Администрации городского поселения «Гдов» - наличие высшего образования и стажа муниципальной службы не менее четырех лет или стажа работы по специальности не менее пяти лет;

2) для главной группы должностей муниципальной службы Администрации городского поселения «Гдов» - наличие высшего образования и стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее четырех лет;

3) для ведущей группы должностей муниципальной службы Администрации городского поселения «Гдов» – стаж работы по специальности при наличии высшего образования не менее трех лет, при наличии среднего профессионального образования - не менее четырех лет;

4) для старшей группы должностей муниципальной службы Администрации городского поселения «Гдов» – стаж работы по специальности при наличии среднего профессионального образования не менее трех лет, при наличии высшего образования - без предъявления требований к стажу работы по специальности;

5) для младшей группы должностей муниципальной службы Администрации  городского поселения «Гдов» - наличие среднего профессионального образования, без предъявления требований к стажу работы по специальности.

2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, включаются в должностную инструкцию муниципального служащего Администрации городского поселения «Гдов».
Глава Администрации
городского поселения «Гдов»

   Ю.В.Кузнецова